
ıčo: 254501 31 
DIC: CZ25450131 

Liberecká IS, a.S., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
www.Iibereckais.cz 

Číslo smlouvy objednatele: DS 2 Ů 1 B U 1 Í: 5 7 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2018/ 1/037 

SMLOUVA O DÍLO 
kterou uzavřely podle občanského Zákoníku (Zák. Č. 89/2012 Sb. ve Znění pozdejsích předpisů) 

dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní Strany: 

Liberecká IS, a.s. 

se sídlem: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
zastoupená: Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, statutárním ředitelem 
IČO: 254 50 131 
DIČ: CZ25450131 
Zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, Oddíl B, vložka 1429 

jako Zhotovitel na Straně jedné

8 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 
Zastoupené: Tıborem Batthyánym, primátorem 
ve věcech smluvních: Tomášem Kyselou, náměstkem primátora pro technickou Správu 

města 
ve věci plnění smlouvy: Bc. Jaroslavem balem, vedoucím odboru majetkové sprá\/y, 

 technikem Sportovních Zařízení, pověřeným 
Zastupováním funkce vedoucího Oddělení Správy Sportovních 
objektů 

IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Bankovní spojení: 

jako Objednatel na straně druhé 

Stránka 1 Z 5



LIBERECKÁ IS 3“ 
DIC. CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
www.Iibereckais.cz 

1. PŘEDMĚT sMLouvY 
Zhotovitel pro Objednatele vytvoří a předá následující dílo spočívající ve Zpracování projektové 
dokumentace na nový dohledový videosystém ve sportovním areálu U Nisy, Liberec, jež by 
splňoval aktuální bezpečnostní požadavky, a zároveň zpracování projektové dokumentace na 
napojení nového dohledového videosystému na metropolitní sít' optických vláken (MAN). 

Zhotovitel pro Objednatele zajistí: 

a) Projektovou dokumentaci na nový dohledový videosystém ve sportovním areálu U Nisy, 
Liberec 

Projektová dokumentace bude zpracována jako jednostupňová Dokumentace pro výběr 
zhotovitele (DVZ), tedy v rozsahu: 

0 Technická zpráva 

0 Výkaz výměr 

0 Seznam kamer včetně umístění, sledované scény a parametrů pro Záznam 

0 Blokové schéma 

0 Dispoziční a situační výkresy dotčených prostor V areálu s umístěním všech prvků 

0 Kontrolní rozpočet (bude vypracován a vydán odděleně od DVZ). 

Obsah a rozsah zpracování jednotlivých dokumentů bude V souladu S Vyhláškou O dokumentaci 
staveb. Výkaz výměr bude zpracován v podrobnostech umožňujících provést výběrové řízení a 
vyhodnotit nejvhodnější nabídku uchazeče. Pro účely naplánování investiční akce bude součástí 
dodávky kvalifikovaný odhad nákladů na realizaci videosystému, zpracovaný formou kontrolního 
rozpočtu (naceněného výkazu výměr). 

DVZ nebude obsahovat realizační detaily a dílenskou dokumentaci. DVZ i kontrolní rozpočet 
budou předány v listinné i elektronické formě. 

b) Projektovou dokumentaci pro připojení sportovním areálu U Nisy, Liberec na metropolitní sít' 
optických vláken (MAN) 

Stavebníkem bude statutární město Liberec. Součástí předmětu smlouvy jsou výkony místních 
šetření, zpracování návrhu optických tras, projednávání návrhů se zástupcem Objednatele, 
zpracování dokumentace k územnímu řízení, jednání s dotčenými orgány (stavební úřad, správci 
sítí, odbor dopravy statutárního města Liberce ...). 

Součástí předmětu smlouvy není případná úhrada služebností inženýrských sítí s vlastníky cizích 
pozemků v případě, že trasa bude přes tyto pozemky přecházet. 

Tato projektová dokumentace bude zpracována a předána ve 2 etapách: 

b.1) Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 

Stránka 2 Z 5



ıč9_:25450131 
DlC. CZ25450131 

Liberecká IS, a.S., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec Ill 
www.IibereckaiS.cz 

Součástí bude projednánía zajištění vyjádření všech subjektů dotčených výstavbou na uvažované 
trase vedení optického kabelu. 

b.2) Zajištění pravomocného územního rozhodnutí na stavebníka 

1.3 Zhotovitel garantuje úplnost a formální správnost předaného díla a jeho soulad s platnou 
legislativou. 

1.4 Objednatel v souvislosti S plněním předmětu dle této smlouvy zmocňuje Zhotovitele v úkonech 
spojených S vydáním územního rozhodnutí pro výstavbu poslední míle optické sítě, dle předmětu 
smlouvy, v majetku Statutárního města Liberec dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. cENA, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
2.1 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za ně dohodnutou odměnu. 

2.2 Za dílo specifikované v bodu 1.2 této Smlouvy se Objednatel zavazuje Zhotoviteli zaplatit odměnu 
celkem 310 000,- Kč bez DPH, a to takto: 

2.2.1 Za zpracování PD videosystému v rozsahu dle bodu 1.2.a) smlouvy: 255 000,- Kč 
bez DPH 

2.2.2 Za zpracování PD připojení sportovním areálu U Nisy, Liberec na metropolitní síť 
optických vláken (MAN) pro vydání územního rozhodnutí V rozsahu dle bodu 1.2.b.l 
smlouvy: 40 000,- Kč bez DPH 

2.2.3 Za zajistení pravomocného územního rozhodnutí na stavebníka dle bodu 1.2.b.2 
smlouvy: 15 000,- Kč bez DPH 

2.3 Zhotovitel je oprávněn předat jednotlivé části díla dle bodu 2.2.1 až 2.2.3 této Smlouvy vždy po 
jejich dokončení. Termín pro předání kompletního díla je stanoven do 11 měsíců od data účinnosti 
této smlouvy. 

2.4 Faktury za dílo provedené Zhotovítelem budou vystaveny po předání a akceptaci jednotlivých 
částí díla Objednatelem dle bodu 2.2 této Smlouvy. Dnem zdanitelného plnění bude den 
akceptace. 

2.5 Daňový doklad bude Objednateli zaslán v souladu se Zákonem 235/2004 Sb., zákona o DPH 
v platném znění, elektronicky do datové schránky: ID 7c6by6u. Na vyžádání bude daňový doklad 
zaslán písemnou formou. 

2.6 Cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
dodání díla dle bodu 1.2 této Smlouvy. 

2.7 K cenám uvedeným v bodu 2.2 Smlouvy bude připočtena Sazba DPH odpovídající platné 
legislativě Ceské republiky. 

2.8 Splatnost fakturje 14 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 
2.9 Nedodrží-li Objednatel termín splatnosti, je Zhotovitel oprávněn požadovat smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,01% za každý kalendářní den. 
2.10 Nedodrží-li Zhotovitel termín dodání díla, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní úrok z 

prodlení ve výši 0,01% Za každý kalendářní den. 

Stránka 3 Z 5



LIBERECKÁ IS 31 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.6 

3.7 

3.8 

3.9 

3.10 

3.11 

3.12 

3.13 

3.14 

3.15 

3.16 

DIC. CZ25450131 
Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 

www.|ibereckais.cz 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města dne 28.8. 2018 usnesením č.936/2018. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany se tímto zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou součinnost a vyvinou 
maximální možné úsilí potřebné k řádné realizaci a naplnění této smlouvy. Smluvní strany jsou 
povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na plnění závazků 
vyplývajících Z této smlouvy. 

Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené budou posuzovány podle právních předpisů České 
republiky, Zejména podle ustanovení Občanského Zákoníku. 
Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně očíslovaných dodatků, 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. Návrhy dodatků je oprávněna předkládat každá ze 
smluvních stran. 

Smluvní strany se dohodly, že Zápisy z jednání smluvních stran nejsou považovány za potvrzení 
O uzavření a změně této smlouvy dle Občanského zákoníku v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že řešením veškerých případných sporů, jež by z této smlouvy anebo 
v souvislosti S ní vznikly, bude pověřen příslušný obecný soud v místě sídla Zhotovitele. 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, a každá 
ze smluvních stran si ponechá dva. 
Každá ze smluvních stran je povinna uchovat originál smlouvy obsahující její podpis a předložit 
jej v případě soudního jednání. 

Smluvní strany jsou oprávněny Zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány dle 
zákona Č. 106/99 Sb. 

Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), S výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon 0 registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, __.) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas S jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdríve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a O registru smluv (zákon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu 
§ 2999 zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

Stránka 4 Z 5



1 

LIBERECKÁ IS 31 
DIC. CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
www.IibereckaiS.cz 

V Liberci dne: - -10- 2[]1fl 

 

; 

„

*”^ 
Statutární/rfııěsto Liberec 

V Liberci dne: Z//0 

Liberecká IS, a.S. 

Tomáš Kysela, náměstek primátora Ing. Jaroslav Bureš, MBA, Statutární ředitel 

Stránka 5 Z 5 _.



NABÍDKA PRO STATUTÁRNÍ 
MĚSTO LIBEREC 

LIBERECKÁ/IS 

ZPRACDVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
NA NOVÝ DOHLEDOVÝ VIDEOSYSTÉM 
v AREÁı.‹u UNISY VČETNĚ NAPOJENÍ 
NA METROPOLITNÍ oPTıcKou SÍŤ 

OBCHODNÍ NABÍDKA

r 

7- 

1 

- - :vfl.*€›1ˇv

R



' 
ıøı.z 

LI B E R KA IS e;maiI: 
IC: 254 50 131

x

x Liberecká IS, a.S., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III DIC: CZ25450131 

Obsah 
DŮVĚRNOST INFORMACÍ 
ZADÁNÍ ................ 
PŘEDKLADATEL NABÍDKY....... . 

EVIDENČNÍ ČÍSLO PoPTÁvKY..... 
ZADAVATEL PoPTÁvKY......... 
NABÍDKA .............. 

1.1. POPIS ŘEŠENÍ 
1.2. HARMONOGRAM A POŽADOVANA SOUCINNOST 
1.3. CENOVÁ SPECIFIKACE ..................... ........... 

zÁvšn ............ .„„„„„„„„„„„„„„. III 
2.1.KONTAKTY..................... 

.3 

.3 

.3 

bıìsıbıìrılııľhbıba 

2,.2. PLATNOST NABÍDKY .... . ............................ .............. ..6 
SEZNAM REVIZÍ DOKUMENTU CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEı=ıNovÄNA. 

Společnosì je zapsána v Obchodním rejstříku U Krajského Soudu V ÚSÍÍ nad Lahcm V Odd.B,vIOŽce1429 
2/6



Ň 

' 
iøi.z LI B E R KA I S e-mail: 
ıčz 254 50 131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec lll DIČ: CZ25450131 

Důvěrnost informací 
Tento dokument je určen pro interní potřebu statutárního města Liberce, a je S odkazem na 

ustanovení §504 Občanského zákoníku považován za předmět obchodního tajemství. Zveřejnění dokumentu nebo jeho části je možné pouze se souhlasem společnosti Liberecká IS, a.s. V dokumentu se mohou vyskytovat názvy firem a produktů, které mohou být chráněny patentovými 
a autorskými právy nebo mohou být registrovanými obchodními značkami podle příslušných 
ustanovení právního řádu. 

Zadání 

Liberecká IS, a.s. (dále jen LIS) zpracovala tuto nabídku na základě požadavku Statutárního města Liberce (dále jen SML), kdy je poptáváno nové řešení dohledoveho videosystěmu V areálu U 
Nisy (hřiště Slovan Liberec) vč. napojení areálu na metropolitní optickou sít'. 

Předkıađaıeı nabidky
ˇ 

Společnost: Liberecká IS, a.s. 
Sídlo: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec lll 

Zastoupené: lng. Jaroslavem Burešem, MBA, statutárním ředitelem 
IČ: 254 50 131 
Dıčz 
Bank. spojení: 
Čisıø účtu: 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 1429. 

Evidenční číslo poptávky 
POP-2018-000074 

Zadavatel poptávky 
Společnost: Statutární město Liberec 
Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I 

Zastoupené: Tiborem Batthyánym, primátorem 
IČ: 00262978 
DIČ: 
Bank. spojení: 
Čisıø účtu; 
lD dat. schránky: 7c6by6u 

Kontaktní osoba: Bc. Jaroslav Schejbal, vedoucí odboru majetkové sprá\/y 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu V Usti nad Labem v odd.B,vložce1429. 
3/6



' 
tel.: 

LI B E R KA I S ejmail: 
IC: 254 50 131 

Liberecká IS, a.S., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec lll DIČ: CZ25450131 

Nabídka 
1.1.Popis řešení 

Statutární město Liberec pronajímá fotbalovému klubu FC SLOVAN LIBEREC a.s. sportovní 
areál U Nisy za účelem pořádání fotbalových zápasů. Součásti nájemního vztahu je mimo jiné i 

zajištění kamerového systému jako nezbytného předpokladu pro udělení licence ze strany FACR, 
LFA a UEFA. 

V roce 2017 proběhla kontrola stadionů ze strany MV ČR a LFA zamerená na infrastrukturu. 
Pro stadion U Nisy bylo konstatováno, že stávající kamerový systém již nesplňuje aktuální 
požadavky a byla doporučena jeho renovace - výměna. Tyto požadavky budou po schválení 
Zakotveny v „Licenčním řádu LFA" na rok 2019/2020 jako podmínka souhlasu s pořádáním 
fotbalových zápasů. 

V zájmu zajištění požadovaného stupně bezpečnosti návštěvníků na stadionu U Nisy 
požadujerStatutární město Liberec zpracování projektové dokumentace na nový dohledový 
videosystém v areálu, jež by splňoval aktuální bezpečnostní požadavky LFA, a zároveň zpracování 
projektové dokumentace na napojení nového dohledového systému na metropolitní sít' optických 
vláken (MAN) umožňující propojeni S městským kamerovým systémem spravovaným Městskou 
policii Liberec. 

ćá=±A 
Projektová dokumentace dohledového videosystému v areálu U Nisy 

Projektová dokumentace bude zpracována jako jednostupňová, ve stupni DVZ, tedy 
Dokumentace pro výběr zhotovitele, v rozsahu: 

I Technická zpráva 
O Výkaz výměr 

Seznam kamer včetně umístění, sledované scény a parametrů pro Záznam 
Blokové schéma 
Dispoziční a situační výkresy dotčených prostor v areálu s umístěním všech pn/ků 
Kontrolní rozpočet (bude vypracován a vydán odděleně od DVZ). 

Obsah a rozsah Zpracování jednotlivých dokumentů bude vsouladu s Vyhláškou 
O dokumentaci staveb. Výkaz výměr bude zpracován v podrobnostech umožňujících provést 
výběrové řízení a vyhodnotit nejvhodnější nabidku uchazeče. Pro účely naplánování investiční akce 
bude součástí dodávky kvalifikovaný odhad nákladů na realizaci videosystému, zpracovaný formou 
kontrolního rozpočtu (naceněněho výkazu výměr). 

DVZ nebude obsahovat realizační detaily a dílenskou dokumentaci - tyto části budou 
předmětem realizační dokumentace jako součást dodávky budoucího dodavatele videosystému. 
DVZ i kontrolní rozpočet budou předány v Iistinné i elektronické formě. 

Část B 
Projektová dokumentace pro připojení areálu U Nisy na metropolitní sit' optických vláken 
MAN 

Projektová dokumentace bude zpracována a předána ve 2 etapách: 
1. Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 
Předpokládaná trasa je dlouhá cca 570 m, Z čehož 400 m je podzemní vedení a poté přechází 

do stávajícího kabelového žlabu vedeného podél tribun stadionu. Většina uvažované trasy vede 
po pozemcích SML. Součástí bude projednání a zajištění vyjádření všech subjektů dotčených 
výstavbou na uvažované trase vedeni optického kabelu. 

Společnost je Zapsáno v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Usti nad Labem \/ odd l5,vlož‹:e1429. 

4/6



"Ť 

' 
ıeı.z 

Lı B E R KA |S e-mail: 
ıčz 254 50 131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec Ill DIČ: CZ25450131 
I v 

 
. 

r 

 
 

2. Zajištění pravomocného územního rozhodnutí na stavebníka 

 
\ 

Stavebníkem bude Statutární město Liberec. 
Součástí Zajištění pravomocného územního rozhodnutí není úhrada věcných břemen 

(předpokládaná výše do 50 tis, Kč). 
1.2.Harmonogram a požadovaná součinnost 

Předpokládaný harmonogram činností: 
Část A: Zpracování projektové dokumentace dohledového videosystému v areálu 
U Nisy: 
- Zpracování projektové dokumentace, místní šetření a konzultace, předání návrhu 

dokumentace v elektronické podobě k posouzení: 
0 do 60 dnů od data podpisu smlouvy, 

- Projednání návrhu dokumentace: 
ı do 10 dnů od data předání návrhu, 

- Zapracování připomínek, tisk, odevzdání finální verze: 
0 do 30 dnů od projednání a odsouhlasení návrhu objednatelem. 

část B: Zpracování projektové dokumentace pro připojení areálu U Nisy na MAN: 
- B. 1 Projektová dokumentace pro \/ydáni územního rozhodnutí: 

ø do 5 měsíců od uzavření smlouvy, 
- B. 2 Zajištění pravomocného územního rozhodnutí na stavebníka: 

0 termín do 11 měsíců od uzavření smlouvy. 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského Soudu V Usti nad Labem v odd.B,v[ożce1429. 
5/6



' 
‹zi.z 

LI B E R E C KA I S e-mail: 
ıčz 254 50 131 

Lıhøvøøká ıs, 5.5., Mvšflkøvz 8, 481 71 Lúhęvøø ııı DIČ: CZ25450131

Do uvedených termínů se nezahrnuje případná doba delší než 5 pracovních dnů na připomínky 
a projednání na straně objednatele. Podmínkou dodržení uvedeného harmonogramu je poskytnutí 
součinnosti ze Strany objednatele. Součinnost spočívá především v předání potřebných informaci, 
umožnění přístupu osobám pověřeným předkladatelem nabídky do objektů objednatele a v zajištění 
koordinaci a součinnosti v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu nabídky. 
1.3.Cenová specifikace 

Kalkulace jsou zpracovány na základě provedeného kvalifikovaného odhadu Skutečné časové 
náročnosti projektových činnosti. 

Cena za zpracování projektové dokumentace ` 

Položka -popis Cena bez DPH 
Zpracování PD videosystému v rozsahu dle nabídky 255 000,- Kč 
Zpracování PD napojení areálu U Nisy na MAN v rozsahu dle nabídky 

| 
40 000,- Kč 

Zajištění vydání územního rozhodnuti 15 000 - Kč 
celkem nøná bez DPH: ' 

I 310 OOOÍ- Kč 
DPH (21%): 65100,- Kč 
Celkem cena včetně DPH: 

‹ 
375 100,- Kč 

Závěr 
2.1. Kontakty 

V následujícím přehledu jsou uvedeny kontakty předkladatele nabídky. 
1. 

3. Kontaktní adresa 
Liberecká IS, a.s. 
Mvšıikøva 3, Liberec ııı, 1 
e-mail: 

2.2. Platnost nabidky 
Platnost komplexní nabídky je časově omezena, a to do 31. 8. 2018. Po uplynutí této doby si 

Liberecká IS, a.s. vyhrazuje právo nabídku aktualizovat. 

Realizace navrhovaných řešení dle jednotlivých kapitol výše uvedené nabidky je 
předkladatelem realizována po převzetí závazné objednávky nebo po podpisu smlouvy se 
zadavatelem. 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu V Usti nad Labem v odd.B,\/ložce1429. 
6/6


